UBND HUYỆN TRI TÔN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND-UBND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1176/VP-VX    Tri Tôn, ngày 07 tháng 6 năm 2024

V/v thực hiện chuyển đổi số trong

chi trả  ASXH không dùng tiền mặt

về chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội

          Kính gửi:

- Phòng Lao động – TBXH;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 1788/SLĐTBXH-BTXH

ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh An

Giang về việc thực hiện chuyển đổi số trong chi trả ASXH không dùng tiền mặt

về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh.

Về vấn đề này, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Phòng Lao động – TBXH, Phòng Tài chính – Kế hoạch và UBND

các xã, thị trấn căn cứ, chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị, địa phương tổ chức

triển khai thực hiện tốt các nội dung theo yêu cầu của Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tỉnh An Giang tại Công văn nêu trên.

2. Giao Phòng Lao động – TBXH chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và

Thông tin, các đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch thực hiện chuyển đổi số trong

chi trả ASXH không dùng tiền mặt về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

BTXH trên địa bàn huyện. Tham mưu Kế hoạch, Phòng Lao động – TBXH gửi

về UBND huyện trước ngày 17/6/2024.

 Văn phòng HĐND-UBND thông báo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

huyện đến Phòng Lao động – TBXH, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Văn

hóa và Thông tin, các đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn biết, tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó VP. HĐND-UBND;

- Bưu điện huyện;

- Lưu: VT, L.

(Kèm Công văn số 1788/SLĐTBXH-BTXH)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Giang Thanh Hồng

		2024-06-07T14:05:36+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN<diemle1978@gmail.com> đã ký lên văn bản này!